



Siedler- und Kinderfest vom 31 Mai bis 02 Juni 2024

Der Vorstand bittet auch dieses Jahr um tatkräftige Unterstützung bei der Vorbereitung, Durchführung und dem Aufräumen nach dem Fest. Den Aufruf dazu findet ihr auf der Rückseite.

Mitgliederversammlung

Die Mitgliederversammlung 2024 findet im Rahmen das Festes am Freitag, dem 31. Mai 19:00 Uhr im Festzelt statt.

Die Einladung zur Mitgliederversammlung findet ihr als Anlage zur Siedlerinfo.

Stunde der Gartenvögel

Vom 09. bis 12. Mai 2024 werden durch den NABU wieder die Gartenvögel gezählt. Wer dabei behilflich sein will, findet die Anleitung unter:

https://www.nabu.de/tiere-undpflanzen/aktionen-undprojekte/stunde-der-gartenvoegel

Nachfragen bei Sfrd. Detlef Garte.

Der Vorstand gratuliert aanz herzlich

<u>...</u>

aber nicht im Internet

Termine

Donnerstag, 09. Mai 2024, 11:00 Uhr

Männertags-Treff

mit Fassbieranstich und Grill Männer-freundliche Frauen sind herzlich willkommen.

Dienstag, 21. Mai 2024 ab 17:00 Uhr

Aufbau unseres Festzeltes

Wir freuen uns über viele helfende Hände. Helfer sind auch nach 17:00 Uhr noch herzlich willkommen.

Kleingartenverein "An der Windmühle" e.V.

Unser Nachbarverein führt am 25. Mai 2024. ab 10:00 Uhr auf seinem Vereinsgelände an der Ernst-Toller-Straße sein Vereinsfest "Kinder- und Trödelwelt an der Windmühle" durch. Dazu sind auch alle Bewohner unserer Windmühlensiedlung herzlich eingeladen. Bei Speisen und Getränken, mit Ponyreiten, Bastel- und Malecke und vor allem mit guten Nachbarschaftsgesprächen wollen die Mitglieder des Kleingartenvereins mit ihren Gästen feiern.

http://www.verband-wohneigentum.de/sg-windmuehle

unser Spendenkonto bei der Ostsächsischen Sparkasse Dresden IBAN DE70 8505 0300 3200 0120 63 **BIC OSDDDE81XXX**